
CRIADO PELA LEI MUNICIPAL N° 5.280, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2014. 
REGULAMENTADO PELO DECRETO N° 25, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2015. 

 

Prefeitura Municipal de Cariacica 

     Diário Oficial Edição n° 1301 

www.cariacica.es.gov.br 
 

Cariacica (ES), 14 de abril de 2020 
 

 

GERALDO LUZIA DE OLIVEIRA JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 

NILTON BASÍLIO TEIXEIRA 
Vice-Prefeito 

SECRETARIADO MUNICIPAL 

MARY LUCY GOMES DE SOUZA 
Governo – SEMGO 
 
EDUARDO DALLA BERNARDINA  
Procurador Geral – PROGER 
 
ELIEZER SOARES ROCHA JUNIOR 
Controle e Transparência - SEMCONT 
 
RODRIGO MAGNAGO DE HOLLANDA CAVALCANTE 
Gestão – SEMGE  
 
CARLOS RENATO MARTINS 
Finanças – SEMFI 
 
SOLISMARA DE OLIVEIRA TOSATO DELARMELINA  
Assistência Social – SEMAS  
 
EDVALDO JOSÉ ERLACHER 
Esporte e Lazer – SEMESP 
 
ANA EMILIA GAZEL JORGE 
Serviços – SEMSERV

JOSÉ ROBERTO MARTINS AGUIAR 
Educação – SEME  
 
CLAUDIO DENICOLIDOS SANTOS 
Desenvolvimento da Cidade e Meio Ambiente – SEMDEC 
 
BERNADETE COELHO XAVIER 
Saúde – SEMUS  
 
RENATA ROSA WEIXTER 
Cultura - SEMCULT 
 
ANTÔNIO CARLOS CESQUIM DINIZ 
Agricultura e Pesca – SEMAP 
 
JOSÉ LUIZ CAMPOS 
Obras – SEMOB 
 
MARCOS WIRIS RAINHA 
Defesa Social – SEMDEFES 
 
 
 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 

CRISTINA ZARDO CALVI 
Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de 
Cariacica – IPC

JORGE EDUARDO DE ARAÚJO SAADI 
Instituto de Desenvolvimento do Município de Cariacica – IDESC            

  

http://www.cariacica.es.gov.br/


2 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica-ES, terça-feira, 14 de abril de 2020. 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar administrativo – Thamires F. de Alvarenga e Agente Administrativo I – Núbia P. Calda. 

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
CAO/GAL – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

DECRETOS 
 
 

PORTARIAS 
 
 

 
 
 
 
 

DECRETO Nº 075 DE 13 DE ABRIL DE 2020. 

ALTERA O ANEXO I DO DECRETO MUNICIPAL N.º 
51, DE 09 DE MARÇO DE 2020 E O § 1º DO ART. 
5º DO DECRETO N.º 31, DE 11 DE FEVEREIRO 
DE 2020.  
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, no uso 
das atribuições legais que lhe são conferidas 
pelos incisos IX e XII, do artigo 90 da Lei 
Orgânica do Município, 
CONSIDERANDO que o Decreto n.º 054, de 13 
de março de 2020, declarou situação de 
emergência em saúde pública no Município de 
Cariacica em razão de surto de doença 
respiratória – 1.5.1.1.0 – coronavírus; 
CONSIDERANDO que o Município de Cariacica 
vem tomando importantes medidas para o 
enfrentamento da emergência de saúde, em 
razão de surto de doença respiratória - 1.5.1.1.0 
– CORONAVÍRUS; 
CONSIDERANDO que o Decreto n.º 060, de 20 
de março de 2020, determinou, entre outras 
providências, a suspensão dos alvarás de 
funcionamento das academias de esportes de 
todas as modalidades, centros comerciais, 
inclusive shoppings, os quais deverão 
permanecer com suas atividades paralisadas 
enquanto perdurar o estado de emergência 
declarado pelo Decreto 054, de 13 de março de 
2020, nos termos do Decreto 4.600-R, de 18 de 
março de 2020, do Estado do Espírito Santo. 
CONSIDERANDO que o art. 13 do Decreto n.º 
220, de 26 de dezembro de 2019, possibilita, à 
critério da Administração Municipal, a alteração 
dos prazos previstos no referido Decreto; 

DECRETA: 
Art. 1º. Fica prorrogado para o dia 10/06/2020, 
o pagamento da cota única e da 1ª Parcela do 
Imposto Territorial e Urbano (IPTU) e Taxas de 
Coleta e Remoção de Resíduos Sólidos - TCRS. 
Art. 2º. Em razão da prorrogação referida no 
artigo anterior, o anexo I do Decreto n.º 51, de 
09 de março de 2020, passa a vigorar com a 
seguinte redação: 

 
ANEXO I 

 

Imposto Predial e Territorial  
Urbano - IPTU e Taxas de Coleta 
e Remoção de Resíduos Sólidos - 
TCRS.  

Cota única com 
10% de desconto  

10/06/2020 

Parcela  Data de 
Vencimento 

01 10/06/2020 

02 10/07/2020 

03 10/08/2020 

04 10/09/2020 

05 09/10/2020 

06 10/11/2020 

07 10/12/2020 

08 10/12/2020 

 

 
Art. 3º. O § 1º do art. 5º do Decreto n.º 31, 
de 11 de fevereiro de 2020, passa a vigorar com 
a seguinte redação: 
“Art. 5º. 
(...); 
§ 1º Os membros da CTEC-IPTU exercerão o 
mandato pelo período de 05 (cinco) meses 
que são fevereiro a junho de 2020”. 
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação. 
Art. 5º Revogam-se todas as disposições em 
contrário. 
Cariacica, 13 de abril de 2020. 

GERALDO LUZIA DE OLIVEIRA JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

PORTARIA /SEME/ Nº.  037 DE 13 DE 
ABRIL 2020. 

ESTABELECE PROJETO DE INTERAÇÃO ONLINE 
COM OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE CARIACICA, EM RAZÃO DA 
SUSPENSÃO DAS AULAS DURANTE A PANDEMIA 
GERADA PELO COVID 19. 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
CARIACICA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei 4.697 de 31 de março de 
2009, revogada pela Lei 5.283 de 17 de 
novembro de 2014 e no Inciso I do Art. 94 da Lei 
Orgânica Municipal combinado com o Inciso IX 
do Art. 6º do Decreto 062/2009 e considerando 
ainda: 
CONSIDERANDO a classificação pela 
Organização Mundial de Saúde, no dia 11 de 
março de 2020, como pandemia do Novo 
Coronavírus;  
CONSIDERANDO o Decreto 062, de 21 de março 
de 2020, do Município de Cariacica, que mantém 
a suspensão das aulas pelo período que perdurar 
o estado de emergência;  

RESOLVE: 
Art. 1º. Instituir o projeto #deveremcasa  no 
âmbito da Rede Municipal de Educação de 
Cariacica; 
Art. 2°. O projeto tem por finalidade, 
implementar a interação online por meio da 
plataforma //padlet.com/muralinterativo e de  
redes sociais, como Facebook, Instagran, 
WhatsApp, Youtube, correio eletrônico, etc , 
tendo como meta a manutenção do vínculo entre 
as escolas e a comunidade escolar, em especial, 
os alunos, tendo em vista o contexto de 
isolamento social ocasionado pela pandemia do 
COVID 19.  
Parágrafo Único: Os recursos selecionados e 
produzidos por meio deste suporte pedagógico, 
têm por objetivo colaborar com o processo de 
fortalecimento da aprendizagem. Tais recursos 
serão atualizados semanalmente, NÃO  
apresentarão caráter obrigatório e NÃO 
substituirão as aulas presenciais. 
Art. 3º. O projeto consistirá na disponibilização 
de acesso, por meio das mídias sociais e no site 
da prefeitura (www.cariacica.es.gov.br), ao 

mural interativo online com diversos  

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br


3 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica-ES, terça-feira, 14 de abril de 2020. 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar administrativo – Thamires F. de Alvarenga e Agente Administrativo I – Núbia P. Calda. 

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
CAO/GAL – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

LICITAÇÕES 
 
 

DIVERSOS 
 
 

 
direcionamentos pedagógicos, contemplando a 
todas as etapas e modalidades de ensino. 
Art. 4º. O projeto #deveremcasa fará uso de 
formatos de mídia variados, visando colaborar 
com a continuidade de uma rotina escolar, a 
partir de atividades lúdicas, vídeos, leituras, 
jogos online, entre outros. 
Parágrafo Único: As ações de aprendizagem 
deverão estar direcionadas ao desenvolvimento 
de habilidades, competências e conteúdos 
previstos nos documentos curriculares oficiais e 
que sejam previamente planejados e elaborados 
pela gerente de ensino, pelos coordenadores e 
técnicos das etapas e modalidades da Secretaria 
Municipal de Educação, pelo Núcleo de 
Tecnologia Educacional e Coordenação da 
Formação Continuada. 
Art. 5º. Os profissionais da rede municipal que 
desejarem contribuir voluntariamente com 
conteúdos para serem postados, poderão 
direcionar o material para o e-mail institucional 
das coordenações pedagógicas. 

Art. 6º. - Fica definido que as atividades não 
presenciais não contarão para efeito de 
cumprimento de dias letivos, mas como 
possibilidade do seu aproveitamento futuro na 
contagem da carga horária, tendo em vista a 
Medida Provisória da Presidência da República 
que flexibilizou o cumprimento dos dias letivos, 
permanecendo a carga horária mínimo de 800 
horas anuais, situação esta a ser regulamentada 
com a cooperação do Conselho Municipal de 
Educação (COMEC). 
Art. 7º. Aos alunos que não têm acesso a 
nenhum recurso tecnológico, fica garantindo o 
encaminhamento de atividades no formato 
físico, elaborado pela SEME e encaminhadas aos 
emails das unidades de ensino, para reprodução.  
Os pais ou responsáveis deverão retirar as 
atividades mediante agendamento prévio por 
parte da escola. 
Art. 8º. Esta portaria entra em vigor a partir da 
data de publicação. 
Art. 9º. Os casos omissos serão resolvidos pela 
Gerência de Ensino. 
Art. 10. Revogam-se as disposições em 
contrário. 
Cariacica (ES), 13 de abril de 2020. 

JOSÉ ROBERTO MARTINS AGUIAR 
Secretário Municipal de Educação 

 
 
 

 
 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
RETIFICAÇÃO REFERENTE AO ATO DE DISPENSA 
DE LICITAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE CARIACICA, 
PROCESSO Nº 9.467/2020, PUBLICADO NO DOM 
DIA 06/04/2020, PÁGINA 08. 
No mencionado Ato, Onde se lê:  
“Com base no artigo 24, inciso IV, da Lei n° 
8.666/93, reconheço integralmente a Dispensa 
de Licitação relativa ao processo n° 
9.467/2020...” 
“…,pelo período de até 180 dias.“ 
Leia-se:  

“Com base no artigo 4º da Lei nº 13.979/2020, 
c/c artigo 3º do Decreto Municipal nº 54/2020,  
 
bem como artigo 24, inciso IV, da Lei n° 
8.666/93, reconheço integralmente a Dispensa 
de Licitação relativa ao processo n° 
9.467/2020…” 
“…, com entrega única.“ 
Cariacica-ES, 13/03/2020. 

ANA EMÍLIA GAZEL JORGE 
Secretária Municipal de Serviços 

 
 
 
 
 

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Processo nº. 1.823/2020 
PE nº.  007/2020 
Objeto: provável aquisição de grelhas e tampões 
de ferro fundidos. 
Prazo de vigência: 12 meses, não prorrogáveis, 
a partir da publicação. 
ARP: 039/2020 
Compromitente: FUNDIDOS DE FERRO 
BRASIL LTDA - EPP. 
Valor: R$ 233.050,00 (duzentos e trinta e três 
mil, cinquenta reais). 
Data de Assinatura: 19/03/2020 

Secretaria Municipal de Serviços 
 

 
RESUMO DE AUTORIZAÇÃO DE 

FORNECIMENTO Nº. 201/2020 - SEMUS 
Ata de Registro de Preços nº. 089/2019 - PMC. 
Processo nº. 16695/2019. 
Objeto: Aquisição de medicamentos. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica. 
Contratada: Oncovit Distribuidora de 
Medicamentos Ltda - ME. 
Valor Total: R$ 18.828,97 (Dezoito mil 
oitocentos e vinte e oito reais e noventa e sete 
centavos). 
Dotação Orçamentária: 
3.3.90.32.00 
10.303.0029.2.0145 
1.214.0002.0000 
Cariacica, 02/03/2020 

Bernadete Coelho Xavier 
Secretária Municipal de Saúde – PMC. 

 

 
RESUMO DE AUTORIZAÇÃO DE 

FORNECIMENTO Nº. 202/2020 - SEMUS 
Ata de Registro de Preços nº. 111/2019 - PMC. 
Processo nº. 23189/2019. 
Objeto: Aquisição de medicamentos. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica. 
Contratada: Cristália Produtos Químicos 
Farmacêuticos Ltda. 
Valor Total: R$ 30.036,00 (Trinta mil e trinta e 
seis reais). 
Dotação Orçamentária: 
3.3.90.32.00 
10.303.0029.2.0145 
1.214.0002.0000 
Cariacica, 02/03/2020 

Bernadete Coelho Xavier 
Secretária Municipal de Saúde – PMC. 

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br


4 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica-ES, terça-feira, 14 de abril de 2020. 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar administrativo – Thamires F. de Alvarenga e Agente Administrativo I – Núbia P. Calda. 

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
CAO/GAL – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

 
RESUMO DE AUTORIZAÇÃO DE 

FORNECIMENTO Nº. 203/2020 - SEMUS 
Ata de Registro de Preços nº. 024/2019 - PMC. 
Processo nº. 23540/2019. 
Objeto: Aquisição de medicamentos. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica. 
Contratada: Hospidrogas Comércio de Produtos 
Hospitalares Ltda. 
Valor Total: R$ 35.216,00 (Trinta e cinco mil 
duzentos e dezesseis reais). 
Dotação Orçamentária: 
3.3.90.32.00 
10.303.0029.2.0145 
1.214.0002.0000 
Cariacica, 02/03/2020 

Bernadete Coelho Xavier 
Secretária Municipal de Saúde – PMC. 
 

 
RESUMO DE AUTORIZAÇÃO DE 

FORNECIMENTO Nº. 205/2020 - SEMUS 
Ata de Registro de Preços nº. 207/2019 - PMC. 
Processo nº. 28856/2019. 
Objeto: Aquisição de medicamentos. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica. 
Contratada: Solumed Distribuidora de 
Medicamentos e Produtos para Saúde Ltda. 
Valor Total: R$ 35.308,80 (Trinta e cinco mil 
trezentos e oito reais e oitenta centavos). 
Dotação Orçamentária: 
3.3.90.32.00 
10.303.0029.2.0145 
1.214.0002.0000 
Cariacica, 02/03/2020 

Bernadete Coelho Xavier 
Secretária Municipal de Saúde – PMC. 

 

 
RESUMO DE AUTORIZAÇÃO DE 

FORNECIMENTO Nº. 206/2020 - SEMUS 
Ata de Registro de Preços nº. 230/2019 - PMC. 
Processo nº. 29977/2019. 
Objeto: Aquisição de medicamentos. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica. 
Contratada: Multifarma Comercial Ltda. 
Valor Total: R$ 3.360,00 (Três mil trezentos e 
sessenta reais). 
Dotação Orçamentária: 
3.3.90.32.00 
10.303.0029.2.0145 
1.214.0002.0000 
Cariacica, 02/03/2020 

Bernadete Coelho Xavier 
Secretária Municipal de Saúde – PMC. 

 

 
RESUMO DE AUTORIZAÇÃO DE 

FORNECIMENTO Nº. 211/2020 - SEMUS 
Ata de Registro de Preços nº. 326/2019 - PMC. 
Processo nº. 4370/2020. 
Objeto: Aquisição de equipamentos 
odontológicos. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica. 
Contratada: Tec Brasil Eireli - EPP. 
Valor Total: R$ 58.209,00 (Cinquenta e oito mil 
duzentos e nove reais). 
Dotação Orçamentária: 

 
4.4.90.52.00 
10.301.0030.2.0286 
1.214.0003.0000 
Cariacica, 02/03/2020 

Bernadete Coelho Xavier 
Secretária Municipal de Saúde – PMC. 

 

 
RESUMO DE AUTORIZAÇÃO DE 

FORNECIMENTO Nº. 212/2020 - SEMUS 
Ata de Registro de Preços nº. 050/2019 - PMC. 
Processo nº. 16821/2019. 
Objeto: Aquisição de medicamentos. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica. 
Contratada: NDS Distribuidora de Medicamentos 
Ltda. 
Valor Total: R$ 85.141,70 (Oitenta e cinco mil 
cento e quarenta e um reais e setenta centavos). 
Dotação Orçamentária: 
3.3.90.32.00 
10.303.0029.2.0145 
1.211.0000.0000 
1.290.0001.0000 
Cariacica, 02/03/2020 

Bernadete Coelho Xavier 
Secretária Municipal de Saúde – PMC. 

 

 
RESUMO DE AUTORIZAÇÃO DE 

FORNECIMENTO Nº. 214/2020 - SEMUS 
Ata de Registro de Preços nº. 022/2019 - PMC. 
Processo nº. 23539/2019. 
Objeto: Aquisição de medicamentos. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica. 
Contratada: Costa Camargo Comércio de 
Produtos Hospitalares Ltda. 
Valor Total: R$ 10.140,00 (Dez mil cento e 
quarenta reais). 
Dotação Orçamentária: 
3.3.90.32.00 
10.303.0029.2.0145 
1.214.0002.0000 
Cariacica, 02/03/2020 

Bernadete Coelho Xavier 
Secretária Municipal de Saúde – PMC. 

 

 
RESUMO DE AUTORIZAÇÃO DE 

FORNECIMENTO Nº. 216/2020 - SEMUS 
Ata de Registro de Preços nº. 021/2019 - PMC. 
Processo nº. 11739/2019. 
Objeto: Aquisição de medicamentos. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica. 
Contratada: Cristália Produtos Químicos 
Famracêuticos Ltda. 
Valor Total: R$ 39.729,20 (Trinta e nove mil 
setecentos e vinte e nove reais e vinte 
centavos). 
Dotação Orçamentária: 
3.3.90.32.00 
10.303.0029.2.0145 

1.211.0000.0000 
Cariacica, 02/03/2020 

Bernadete Coelho Xavier 
Secretária Municipal de Saúde – PMC. 

 
 

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br


5 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica-ES, terça-feira, 14 de abril de 2020. 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar administrativo – Thamires F. de Alvarenga e Agente Administrativo I – Núbia P. Calda. 

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
CAO/GAL – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

 
RESUMO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº. 236/2020 - SEMUS 

Ata de Registro de Preços nº. 225/2019 - PMC. 
Processo nº. 31222/2019. 
Objeto: Aquisição de medicamentos. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica. 
Contratada: Hospidrogas Comércio de Produtos Hospitalares Ltda. 
Valor Total: R$ 6.000,03 (Seis mil reais e três centavos). 
Dotação Orçamentária: 3.3.90.32.00 - 10.303.0029.2.0145 -  1.214.0002.0000. 
Cariacica, 05/03/2020 

Bernadete Coelho Xavier 
Secretária Municipal de Saúde – PMC. 

 

 
RESUMO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº. 237/2020 - SEMUS 

Ata de Registro de Preços nº. 246/2019 - PMC. 
Processo nº. 4345/2020. 
Objeto: Aquisição de medicamentos. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica. 
Contratada: Promefarma Representações Comerciais Ltda. 
Valor Total: R$ 47.525,90 (Quarenta e sete mil quinhentos e vinte e cinco reais e noventa centavos). 
Dotação Orçamentária: 3.3.90.32.00 - 10.303.0029.2.0145 - 1.214.0002.0000. 
Cariacica, 05/03/2020 

Bernadete Coelho Xavier 
Secretária Municipal de Saúde – PMC. 

 

 
RESUMO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº. 239/2020 - SEMUS 

Ata de Registro de Preços nº. 112/2019 - PMC. 
Processo nº. 23190/2019. 
Objeto: Aquisição de medicamentos. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica. 
Contratada: Golden Farm Distribuidora Ltda - EPP. 
Valor Total: R$ 36.957,97 (Trinta e seis mil novecentos e cinquenta e sete reais e noventa e sete 
centavos). 
Dotação Orçamentária: 3.3.90.32.00 - 10.303.0029.2.0145 - 1.214.0002.0000 
Cariacica, 05/03/2020 

Bernadete Coelho Xavier 
Secretária Municipal de Saúde – PMC. 

 

 
RESUMO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº. 346/2020 - SEMUS 

Ata de Registro de Preços nº. 059/2019 - PMC. 
Processo nº. 8494/2020. 
Objeto: Aquisição de material médico-hospitalar. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica. 
Contratada: Fox Brasil Comércio de Material Hospitalar Eireli - EPP. 
Valor Total: R$ 2.280,00 (Dois mil duzentos e oitenta reais). 
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30.00 - 10.302.0030.2.0285 - 10.301.0030.2.0147 -1.214.0006.0000 
1.214.0003.0000 
Cariacica, 25/03/2020 

Bernadete Coelho Xavier 
Secretária Municipal de Saúde – PMC. 

 

 
RESUMO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº. 347/2020 - SEMUS 

Ata de Registro de Preços nº. 078/2019 - PMC. 
Processo nº. 8601/2020. 
Objeto: Aquisição de material médico-hospitalar. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica. 
Contratada: A7 Distribuidora de Medicamentos Eireli. 
Valor Total: R$ 16.990,10 (Dezesseis mil novecentos e noventa reais e dez centavos). 
D otação Orçamentária:3.3.90.30.00 - 10.302.0030.2.0285 - 1.214.0006.0000 
Cariacica, 25/03/2020 

Bernadete Coelho Xavier 
Secretária Municipal de Saúde – PMC. 

 

 

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br


6 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica-ES, terça-feira, 14 de abril de 2020. 

 
EXPEDIENTE: 

Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  
Auxiliar administrativo – Thamires F. de Alvarenga e Agente Administrativo I – Núbia P. Calda. 

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
CAO/GAL – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

 
RESUMO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº. 348/2020 - SEMUS 

Ata de Registro de Preços nº. 083/2019 - PMC. 
Processo nº. 8496/2020. 
Objeto: Aquisição de material médico-hospitalar. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica. 
Contratada: CDR Brasil Comercial Ltda. 
Valor Total: R$ 5.395,40 (Cinco mil trezentos e noventa e cinco reais e quarenta centavos). 
Dotação Orçamentária: 
3.3.90.30.00 
10.302.0030.2.0285 
1.214.0006.0000 
Cariacica, 25/03/2020 

Bernadete Coelho Xavier 
Secretária Municipal de Saúde – PMC. 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

mailto:atosoficiais@cariacica.es.gov.br
https://www.cariacica.es.gov.br/noticias/68086/saiba-como-solicitar-atendimento-dos-equipamentos-da-assistencia-social

		2020-04-14T10:49:18-0300
	MUNICIPIO DE CARIACICA:27150549000119




